
DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE EMPRESA Y EMPLEO

RESOLUCIÓN EMO/1495/2015, de 9 de junio, por la que se dispone la inscripción y la publicación del Acuerdo de la Comisión paritaria del Convenio
colectivo agropecuario de Catalunya 2012-2014 (código de convenio núm. 79001175011995).

Visto el texto del Acuerdo de la Comisión paritaria del Convenio colectivo agropecuario de Catalunya 2012-2014, consistente en la actualización y aprobación
de las tablas de antigüedad 2015, suscrito, en fecha 14 de abril de 2015, por la parte empresarial por los representantes de UPC, JARC y IACSI, y por la parte
social por los representantes de UGT y CCOO, de acuerdo con lo que disponen el artículo 90.2 y 3 del Real decreto legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los trabajadores; el artículo 2.1) del Real decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y
depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo; el Decreto 63/2015, de 28 de abril, de reestructuración del Departamento de Empresa y Empleo, y el
artículo 6 de la Ley 26/2010, de 3 de agosto, de régimen jurídico y de procedimiento de las administraciones públicas de Cataluña,

 

Resuelvo:

 

-1 Disponer la inscripción del Acuerdo de la Comisión paritaria del convenio mencionado en el Registro de convenios y acuerdos colectivos de trabajo de la
Dirección General de Relaciones Laborales y Calidad en el Trabajo, con notificación a la Comisión paritaria.

 

--2 Disponer su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, con el cumplimiento previo de los trámites pertinentes.

 

Barcelona, 9 de junio de 2015

 

Jordi Miró i Meix

Director general de Relaciones Laborales y Calidad en el Trabajo

 

 

Traducción del texto original firmado por las partes

 

Convenio colectivo Agropecuario de Cataluña

 

Acta de reunión extraordinaria de la Comisión paritaria del Convenio colectivo Agropecuario de Cataluña 2012-2014

 

Reunidos en Barcelona en reunión ordinaria en fecha de catorce de abril de dos mil quince los abajo firmantes en representación de sus respectivas partes.

 

Asistentes:

 

UGT

Antonio Rodríguez

Aladino Pérez

Jordi Nebot

 

CCOO

Cristina Torre

Arturo Nuñez

Valentín Antunez

 

UPC

Josep Mª Companys

Pau García

Xavier Matute

 

JARC

Jaume Domènech

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6908 - 8.7.20151/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-15183060-2015



 

IACSI

Jordi Monrós

 

Abierta la sesión, ésta se desarrolla de acuerdo con el siguiente orden del día:

1. Actualización y aprobación, si procede, de tablas de antigüedad 2015.

 

1. Actualización y aprobación, si procede, de tablas de antigüedad 2015.

 

Se da inicio a la sesión a las 11:30 horas y toma la palabra el señor Pau García (secretario) que expone la necesidad de la actualización de la tabla de
antigüedad correspondiente al año 2015 en aplicación del artículo 48 del convenio de referencia y de la disposición transitoria primera.

 

Sin ninguna otra enmienda ni precisión se aprueba el Acta por unanimidad y se procede a su firma con las tablas por parte de los asistentes.

 

Sin más cuestiones a tratar, se da por finalizada la reunión a las 12:45 horas.

 

Anexo 2

 

Convenio Agropecuario de Catalunya

 

Tabla de antigüedad para el año 2015

Importes expresados en euros.

 

 

Categoría 3
años

4
años

5
años

6
años

7
años

8
años

9
años

10
años

11
años

12
años

13
años

14
años

15
años

16
años

17
años

18
años

19
años

20
años

Titulado superior 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Titulado grado medio 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Jefe administrativo 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Encargado 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Capataz 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Oficial administrativo 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Oficial oficios clásicos 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Tractorista/Maquinista 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Chófer 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Auxiliar
administrativo 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Especialista 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Pastor/Vaquero 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Guarda 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Casero 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

Peón 108,10 172,96 237,82 302,68 367,54 432,40 497,26 562,12 626,98 691,84 756,70 821,56 886,42 951,28 1016,14 1081,00 1145,86 1210,72

 

 

(15.183.060)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X http://www.gencat.cat/dogc

Núm. 6908 - 8.7.20152/2 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-15183060-2015




